

2026. júniusi jogszabály és júliusi szabvány változások

Fontos: A Nemzeti Jogszabálytár felhasználási feltételei miatt a Zsebtörvénytár CD-nken nem szerepelhet a jogszabályok teljes szövege, csak a jogszabály/rendelet száma és címe. Viszont: **a CD-n kiemelve található a legfontosabb változások**, aminek segítségével **egy pillantással végig görgetve látható**, hogy mik változtak abban az évben vagy abban a hónapban. Akit bővebben érdekel valamelyik jogszabály(változás), a Nemzeti Jogszabálytárban, a <https://njt.jog.gov.hu/> oldalon tud utánanézni, ill. onnan saját magának kinyomtatni vagy pdf-ként a számítógépére elmenteni.

.....

A változások közül az alábbi jogszabályok emelhetők ki:

2/2026. (VII. 10.) SZCSM rendelet egyes munkavédelmi tárgyú rendeletek módosításáról Új jogszabály

Megjelent:

MK 2026/88. (VII. 10.)

Hatályos:

2026. 07. 11.

A rendelet a magyar munkavédelmi szabályozás frissítését tartalmazza, amely elsősorban az **uniós irányelvek** hazai jogba való átültetését szolgálja. A jogszabály módosítja a munkavállalókat érő **vegyi és rákkeltő anyagok**, különösen az **ólom**, annak szervesetlen vegyületei, valamint a **diizocianátok** megengedett határértékeit. Részletesen rögzíti a biológiai expozíciós mutatókat és a **kadmiumra**, illetve a **berilliumra** vonatkozó szigorúbb egészségügyi határértékek bevezetésének ütemezését is. Emellett a rendelet kiterjeszti a szabályozást a **keményfaporok** okozta kockázatokra, és pontosítja a **mutagén anyagok** meghatározását a biztonságosabb munkakörnyezet érdekében. Az új előírások több lépcsőben, egészen **2029-ig** fokozatosan lépnek hatályba, biztosítva a szakmai tapasztalatokon alapuló folyamatos jogalkalmazást.

A rendelet elsődleges célja az uniós jogharmonizáció, különösen az (EU) 2024/869 irányelv átültetése, amely az **ólom és szervesetlen vegyületei**, valamint a **diizocianátok** munkahelyi határértékeinek szigorítására irányul.

A legfontosabb rendelkezései az alábbiak:

- **Új határértékek bevezetése:** A rendelet módosítja a kémiai kóroki tényezőknek kitett munkavállalók védelméről szóló szabályozást, új megengedett átlagos koncentráció (ÁK) és csúcskoncentráció (CK) értékeket határoz meg a **diizocianátokra** és az **ólomra** vonatkozóan.

- **Biológiai expozíciós mutatók (BEM):** Részletesen szabályozza a vérben mérhető ólomszint megengedett határértékeit, különbséget téve a nemek és korcsoportok (45 évnél fiatalabb nők, illetve férfiak és 45 év feletti nők) között.
- **Rákkeltő anyagok jegyzékének bővítése:** Az 55/2023. GFM rendelet módosításával a **bükkfa-, tölgyfa- és egyéb keményfaporoknak** való kitettséget magában foglaló munkát is felvették a rákkeltő, mutagén vagy reprodukciót károsító tényezők közé.
- **Egyéb vegyi anyagok:** A rendelet módosítja továbbá a **berilliumra** és a **kadmiumra** vonatkozó határértékeket is.
- **Szakaszos hatálybalépés:** A módosítások nem egyszerre, hanem több lépcsőben lépnek életbe: a legtöbb rendelkezés a kihirdetést követő napon, de bizonyos specifikus határértékek csak **2026-ban, 2027-ben, illetve 2029. január 1-jén** válnak kötelezővé.

Összességében a jogszabály a munkavállalók egészségvédelmét szolgálja a veszélyes vegyi anyagoknak való kitettség szigorúbb ellenőrzése és alacsonyabb expozíciós szintek előírása révén.

97/2026. (VI. 25.) Korm. rendelet az összehangolt védelmi tevékenység elrendeléséről és az ahhoz kapcsolódó intézkedésekről Új jogszabály

Megjelent:

MK 2026/79. (VI. 25.)

Hatályos:

2026. 06. 25. 15 órától.

Ez a kormányrendelet egy **országos szintű összehangolt védelmi tevékenység** bevezetéséről rendelkezik a 2026-os évben tapasztalható **extrém hőség** okozta veszélyek kezelése érdekében. A jogszabály elsődleges célja a **lakosság biztonságának megóvása**, a folyamatos tájékoztatás fenntartása és az ország alapvető működőképességének biztosítása a rendkívüli időjárás idején. A védekezési műveletek közvetlen **irányításáért a miniszterelnök felel**, munkáját pedig egy speciális, több minisztert tömörítő **Koordinációs Testület** segíti. A rendelet meghatározza a védelmi igazgatásban részt vevő szervek feladatait, valamint kijelöli a **helyettesítési rendet** a területi védelmi bizottságok élén akadályoztatás esetére.

A kormányrendelet lényege az **országos szintű összehangolt védelmi tevékenység elrendelése** az extrém magas hőmérséklet okozta rendkívüli időjárási körülmények miatt.

Főbb pontjai a következők:

- **Célkitűzés:** A lakosság védelme, a megfelelő tájékoztatás biztosítása, valamint az ország működőképességének fenntartása a hőségiadó idején.

- **Irányítás:** A védekezésben részt vevő szervezetek (védelmi, biztonsági és közigazgatási szervek) tevékenységét és a műveleti feladatokat a **miniszterelnök** hangolja össze és vezeti.
- **Koordinációs Testület:** A feladatok összehangolására egy külön testület jön létre, melynek tagjai a belügyi, egészségügyi, gazdasági és energetikai, honvédelmi, valamint a közlekedési és beruházási miniszter, továbbá a miniszterelnök nemzetbiztonsági főtanácsadója.
- **Támogató szervek:** A munkát a védelmi és biztonsági igazgatási központi szerv által működtetett **nemzeti eseménykezelő központ** segíti.
- **Helyi szintű végrehajtás:** A vármegyei területi védelmi bizottságok elnökének akadályoztatása esetén a katasztrófavédelmi elnökhelyettes látja el a védekezéssel kapcsolatos feladatokat.

450/2024. (XII. 23.) Korm. rendelet vendégmunkások Magyarországon történő foglalkoztatásáról

Módosítja:

92/2026. (VI. 5.) Korm. r.

Megjelen:

MK 2026/64. (VI. 5.)

Hatályos:

2026. 06. 06.

Ez a kormányrendelet a Magyarországon dolgozó, **Európai Unión kívüli munkavállalók** foglalkoztatásának és tartózkodásának részletes szabályait rögzíti. A jogszabály kimondja, hogy **vendégmunkás-tartózkodási engedéllyel** jelenleg egyetlen ország állampolgára sem foglalkoztatható, ugyanakkor meghatározza azokat a feltételeket, amelyekkel bizonyos országok szülöttei **foglalkoztatási célú engedélyt** kaphatnak. A melléklet nevesíti **Georgiát, Örményországot és a Fülöp-szigeteket**, mint olyan államokat, amelyekre speciális szabályok vonatkoznak a hazatérési garanciák vagy nemzetközi megállapodások függvényében. Pontos **átmeneti rendelkezéseket** is tartalmaz a már folyamatban lévő kérelmek és a korábban kiadott engedélyek érvényességének kezelésére.

A kormányrendelet a vendégmunkások magyarországi foglalkoztatásának szabályait határozza meg.

A legfontosabb pontjai az alábbiak:

- **Vendégmunkás-tartózkodási engedély korlátozása:** A rendelet kimondja, hogy a Kormány **nem határoz meg olyan harmadik országot**, amelynek állampolgára vendégmunkás-tartózkodási engedéllyel foglalkoztatható lenne a vonatkozó törvény (Btátv.) adott pontja alapján.
- **Foglalkoztatási célú tartózkodási engedély feltételei:** Az 1. melléklet szerinti országok állampolgárai akkor kaphatnak **foglalkoztatási célú** tartózkodási engedélyt, ha:
 - Magyarország vagy az EU **visszafogadási megállapodást** kötött az adott országgal.
 - Vagy az adott ország rendelkezik olyan magyarországi, államilag elismert **szervezettel**, amely garanciát vállal arra, hogy a szabályszegő munkavállaló elhagyja az országot és hazatér.
- **Átmeneti rendelkezések:** A rendelet részletesen szabályozza a már **folyamatban lévő kérelmek** és a korábban kiadott engedélyek **meghosszabbításának** rendjét. Meghatározza, hogy bizonyos esetekben a korábbi (2024. december 31-én hatályos) országlistát kell alkalmazni az elbírálás során.
- **Felülvizsgálat és módosítások:** A Kormány fenntartja a jogot az érintett országok körének **felülvizsgálatára**, említést tesz továbbá egy későbbi, 2026. júniusi időponthoz kötődő eljárási szabályokról is a kérelmek elbírálása kapcsán.

1. § (1) A Kormány a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó általános szabályokról szóló 2023. évi XC. törvény (a továbbiakban: Btátv.) 30. § (1) bekezdés c) pontja alapján nem határoz meg olyan harmadik országot, amelynek állampolgára vendégmunkás-tartózkodási engedéllyel Magyarországon foglalkoztatható.

(2) Az 1. melléklet szerinti azon harmadik ország állampolgára foglalkoztatható Magyarországon a Btátv. 28. § (3) bekezdése alapján foglalkoztatási célú tartózkodási engedéllyel,

a) amellyel Magyarország vagy az Európai Unió visszafogadási megállapodást kötött, vagy

b) amely – az a) pontban foglalt feltételek hiányában – rendelkezik Magyarországon egy olyan, az adott ország által államilag elismert szervezettel vagy irodával, amely kötelezettséget vállal arra, hogy a harmadik országbeli állampolgárok beutazására és tartózkodására vonatkozó magyar jogszabályokban, illetve az Európai Unió jogi aktaiban foglaltak be nem tartása esetében állampolgára elhagyja Magyarország területét, és ebbe az országba visszatér.

2. § Az 1. melléklet szerinti harmadik országok körét a Kormány szükség esetén felülvizsgálhatja.

5. § (1) A vendégmunkások Magyarországon történő foglalkoztatásáról szóló 450/2024. (XII. 23.) Korm. rendelet módosításáról szóló 92/2026. (VI. 5.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Módr.) hatálybalépése nem érinti a Módr. hatálybalépése előtt kiadott vendégmunkás-tartózkodási engedély, valamint foglalkoztatási célú tartózkodási engedély érvényességét, az érvényességi idejükön belül a bennük foglaltak szerint tartózkodásra jogosítanak.

(2) Az e rendelet 2026. június 5-én hatályos 1. mellékletében, valamint a 2026. június 5-én hatályos, a vendégmunkások Magyarországon történő foglalkoztatásáról szóló 450/2024. (XII. 23.) Korm. rendelet 1. § (2) bekezdése, valamint 2. § (2) bekezdése szerinti országok meghatározásáról szóló 2/2025. (I. 9.) KKM közleményben foglaltakat kell alkalmazni

a) a 2026. június 5-én érvényes vendégmunkás-tartózkodási engedéllyel rendelkező harmadik országbeli állampolgár a Módr. hatálybalépését követően benyújtott vendégmunkás-tartózkodási engedélyének meghosszabbítása, továbbá a Btátv. 225. § f) pont fb) alpontja szerinti ismételt kiadása iránti kérelmének,

b) a 2026. június 5-én érvényes foglalkoztatási célú tartózkodási engedéllyel rendelkező harmadik országbeli állampolgár a Módr. hatálybalépését követően benyújtott foglalkoztatási célú tartózkodási engedélyének meghosszabbítása, továbbá a Btátv. 225. § e) pont eb) alpontja szerinti ismételt kiadása iránti kérelmének, valamint

c) a 2026. június 5-én folyamatban lévő vendégmunkás-tartózkodási engedély, valamint foglalkoztatási célú tartózkodási engedély kiadására vagy meghosszabbítására irányuló kérelem

elbírálása során.

(3) A 2026. június 5-ig az idegenrendészeti ügyindítási elektronikus felületen rögzített vendégmunkás-tartózkodási engedély vagy foglalkoztatási célú tartózkodási engedély iránti kérelem alapján indított eljárást akkor kell a (2) bekezdés c) pontja szerint folyamatban lévőnek tekinteni, ha az igazgatási szolgáltatási díj megfizetése legkésőbb 2026. június 5-én megtörtént.

(4) A 2026. június 5-ig a konzuli tisztviselő által átvett foglalkoztatási célú tartózkodási engedély kiadása iránti kérelem alapján indított eljárást a (2) bekezdés c) pontja szerint folyamatban lévőnek kell tekinteni.

1. melléklet a 450/2024. (XII. 23.) Korm. rendelethez

1. Georgia

2. Örményország

3. Fülöp-szigeteki Köztársaság

439/2012. (XII. 29.) Korm. rendelet a hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételéről, valamint hatósági engedélyezéséről

Módosítja:

98/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelent:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

A kormányrendelet a hulladékgazdálkodási tevékenységek nyilvántartásba vételének és hatósági engedélyezésének részletes szabályait határozza meg.

A legfontosabb pontjai a következők:

- **Tevékenységek regisztrációja:** A hulladékközvetítőknek és -kereskedőknek a tevékenységük megkezdése előtt nyilvántartásba vételi kérelmet kell benyújtaniuk a hatósághoz. A nyilvántartásba vétel 5 évre szól, és a lejártá előtt megújítható.
- **Engedélyezési eljárások:** A hulladék gyűjtéséhez, szállításához, közvetítéséhez, kereskedelméhez és kezeléséhez (hasznosítás vagy ártalmatlanítás) hatósági engedély szükséges. A kérelemnek tartalmaznia kell a technológiai leírást, a személyi és tárgyi feltételek igazolását, valamint a pénzügyi biztosítékok és környezetvédelmi biztosítás meglétét.
- **Saját hulladék szállítása:** Meghatározott szervek (például a Magyar Honvédség, vízművek, közútkezelők) bizonyos esetekben egyszerűsített bejelentéssel is végezhetnek saját hulladékszállítást.
- **Kiterjesztett gyártói felelősség (EPR):** Külön szabályok vonatkoznak az elem- és akkumulátorhulladékokkal kapcsolatos gyártói felelősség teljesítésének engedélyezésére.
- **Adminisztratív kötelezettségek:** Az engedélyesek kötelesek az adataikban bekövetkezett változásokat 15 napon belül bejelenteni. A hatóság a nyilvántartást a Hulladékgazdálkodási Információs Rendszerben (HIR) vezeti.
- **Szankciók és ellenőrzés:** A hatóság visszavonhatja az engedélyt, ha a jogosult valótlan adatokat szolgáltatott, a környezetet veszélyezteti, vagy akadályozza a hatósági ellenőrzést.
- **Szakmai feltételek:** Az engedélykérelmeket csak megfelelő szakirányú végzettséggel rendelkező alkalmazott vagy szakértő készítheti el.

A kormányrendelet mellékletei tartalmazzák a bejelentéshez szükséges formanyomtatványokat, valamint az ártalmatlanítást és hasznosítást megelőző előkészítő műveletek azonosító kódjait (például biológiai, fizikai vagy kémiai előkezelés).

18/A. § (1) Ha a 2026. július 1. napján hulladékgazdálkodási engedéllyel rendelkező vagy nyilvántartásban szereplő hulladékgazdálkodó engedélye vagy a nyilvántartásban szereplő adatainak módosítása szükséges a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendelet 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek való megfelelés érdekében, a hulladékgazdálkodó az engedély vagy a nyilvántartásban szereplő adatok módosítására irányuló kérelmét 2026. augusztus 31. napjáig terjeszti elő a hulladékgazdálkodási hatóságnál.

(2) Ha a hulladékgazdálkodó az (1) bekezdés szerinti kérelmet nem terjeszti elő, a hulladékgazdálkodási hatóság az engedélyben vagy a nyilvántartásban szereplő, a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendelet 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek nem megfelelő hulladékazonosító kódokat, megnevezéseket és az azokhoz kapcsolódó rendelkezéseket 2026. december 9-i hatállyal hivatalból törli.

(3) A 2026. július 1. napján folyamatban lévő, vagy azt követően indult és a megismételt eljárás esetén – ha a kérelemben foglaltak nem felelnek meg a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendelet 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek – a hulladékgazdálkodási hatóság hiánypótlás keretében felhívja a kérelmezőt a kérelemnek a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendelet 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek megfelelő hulladékazonosító kódokra és megnevezésekre figyelemmel történő módosítására.

(4) A hulladékgazdálkodási hatóság az e § szerinti eljárások során, a 2026. július 1. napja és 2026. december 8. napja között kiadott határozatában a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendeletnek a kérelem benyújtása napján hatályos és a 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek megfelelő hulladékazonosító kódokat, megnevezéseket is feltünteti az időbeli hatály megjelölésével.

19. § Ez a rendelet

a) az elemekről, illetve akkumulátorokról és a hulladékelemekről, illetve -akkumulátorokról, a 2008/98/EK irányelv és az (EU) 2019/1020 rendelet módosításáról, valamint a 2006/66/EK irányelv hatályon kívül helyezéséről szóló, 2023. július 12-i (EU) 2023/1542 európai parlamenti és tanácsi rendelet;

b) a 2000/532/EK határozatnak a hulladékjegyzék elemekhez, illetve akkumulátorokhoz kapcsolódó hulladékokat érintő naprakésszé tétele tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. március 5-i (EU) 2025/934 felhatalmazáson alapuló bizottsági határozat

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

.....

Változások:

180/2007. (VII. 3.) Korm. rendelet az országhatárt átlépő hulladékszállításról

Módosítja:

98/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelen:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

1. § (1) A hulladék behozatala, kivitele, átszállítása és a hulladékszállításról, az 1257/2013/EU és az (EU) 2020/1056 rendelet módosításáról, valamint az 1013/2006/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. április 11-i (EU) 2024/1157 európai parlamenti és tanácsi rendelet [a továbbiakban: (EU) 2024/1157 rendelet], továbbá a hulladékszálítással kapcsolatos dokumentumok és információk elektronikus benyújtására és cseréjére szolgáló központi rendszer és egyéb rendszerek vagy szoftverek közötti átjárhatósághoz szükséges követelmények, valamint az információk és dokumentumok elektronikus benyújtásának és cseréjének gyakorlati végrehajtásához szükséges egyéb technikai és szervezeti követelmények tekintetében történő alkalmazására vonatkozó szabályok megállapításáról szóló, 2025. július 2-i (EU) 2025/1290 bizottsági végrehajtási rendelet [a továbbiakban: (EU) 2025/1290 bizottsági végrehajtási rendelet] szerinti bejelentés és adatszolgáltatás során hatóságként az országos hulladékgazdálkodási hatóság jár el.

(1a) A hulladék behozatala, kivitele és átszállítása vonatkozásában az adatszolgáltatási kötelezettséget az előzetes írásbeli bejelentési és hozzájárulási eljárás hatálya alá tartozó hulladék (a továbbiakban: „sárgalistás” hulladék) esetén az (EU) 2024/1157 rendelet 27. cikke alapján, elektronikus úton, a Bizottság által működtetett központi elektronikus rendszeren (DIWASS) keresztül, az (EU) 2024/1157 rendelet 18. cikke szerinti általános tájékoztatási követelmények hatálya alá tartozó hulladék (a továbbiakban: „zöldlistás” hulladék) esetén a 3. számú melléklet szerinti adatszolgáltatási kötelezettségre vonatkozó előírások szerint kell teljesíteni.

(2a)

(2b)

(3) A bejelentőlapot és az előírt dokumentációt az (EU) 2024/1157 rendelet és az (EU) 2025/1290 bizottsági végrehajtási rendelet szerinti DIWASS központi rendszeren keresztül, elektronikus úton, magyar és angol nyelven kell benyújtani. Hulladék behozatala esetén a teljes hasznosítási folyamatot be kell mutatni az érvényes hasznosítási engedélyekkel és szerződésekkel, vagy az azok létezését tanúsító nyilatkozattal együtt.

(5) A bejelentéshez kötött hulladékszállítások biztosíték nyújtásához kötöttek, amelynek már a bejelentőlap benyújtásakor rendelkezésre kell állnia. A biztosíték az (EU) 2024/1157 rendelet II. mellékletében meghatározott szempontok figyelembevételével az (EU) 2024/1157 rendelet 7. cikk (1) bekezdésében meghatározott költségek fedezetére szolgál. A biztosíték kiszámításának módját a bejelentőlappal egyidejűleg meg kell küldeni az országos hulladékgazdálkodási hatóság részére.

(8) A (7) bekezdésben meghatározott kiértékelések a DIWASS központi rendszeren keresztül kizárólag elektronikus úton történnek.

2. §

(1) Zöldlistás hulladékok szállításához az (EU) 2024/1157 rendelet VII. mellékletében meghatározott, kitöltött űrlap (a továbbiakban: VII-es kíséredokumentum) szükséges.

(2) „Zöldlistás” hulladék kivitele esetén az (EU) 2024/1157 rendelet 18. cikk (2) bekezdése szerinti, a küldő ország joghatósága alá tartozó, szállítást szervező személynek – a 3. számú melléklet 1. pontja szerinti adattartalommal – negyedévente, a negyedévet követő hónap harmincadik napjáig adatszolgáltatást kell teljesítenie.

3. § Az (EU) 2024/1157 rendelet 11. cikk (1) bekezdés b) pontja, az (EU) 2024/1157 rendelet 12. cikk (1) bekezdés f) pontja alapján az országos hulladékgazdálkodási hatóság kifogást emel a hulladék szállításával szemben, ha a bejelentőt vagy a címzettet környeztkárosítás, természetkárosítás, illetve a hulladékgazdálkodás rendjének megsértése büntetett vagy vétség miatt jogerősen elítélték, addig az időpontig, amíg a bejelentő vagy a címzett a büntetett előéletéhez fűződő jogkövetkezmények alól nem mentesült, vagy a környezet védelmének általános szabályairól szóló 1995. évi LIII. törvény szerinti kármentesítési kötelezettségét nem teljesíti, annak teljesítéséig.

5. § Az e rendeletben előírt adatszolgáltatási és tájékoztatási kötelezettség elmulasztása, illetve a hulladék jogellenes szállítása esetén a külön jogszabályban meghatározottak szerint hulladékgazdálkodási bírságot kell kiszabni.

6. § Az (EU) 2024/1157 rendelet által előírt hulladékszállítás-végrehajtási csoportban részt vevő tagállami képviselők kijelöléséről, a Bizottságnak megküldendő tájékoztatási és jelentési kötelezettség teljesítéséről a hulladékgazdálkodásért felelős miniszter gondoskodik.

7. §

(2) Az (EU) 2024/1157 rendelet 85. cikk (3) bekezdése szerinti esetben az e rendeletnek az egyes hulladékgazdálkodási tárgyú kormányrendeletek jogharmonizációs célú módosításáról szóló 98/2026. (VI. 29.) Korm. rendelet hatálybalépését megelőző napon hatályos rendelkezéseit kell alkalmazni.

(3) Ez a rendelet

a) a hulladékszállításról, valamint az 1257/2013/EU és az (EU) 2020/1056 rendelet módosításáról, továbbá az 1013/2006/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. április 11-i (EU) 2024/1157 európai parlamenti és tanácsi rendelet és

b) a hulladékszállítással kapcsolatos dokumentumok és információk elektronikus benyújtására és cseréjére szolgáló központi rendszer és egyéb rendszerek vagy szoftverek közötti átjárhatóság, valamint az információk és dokumentumok elektronikus benyújtásának és cseréjének gyakorlati végrehajtásához szükséges technikai és szervezeti követelmények megállapításáról szóló, 2025. július 2-i (EU) 2025/1290 bizottsági végrehajtási rendelet

végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

1. számú melléklet a 180/2007. (VII. 3.) Korm. rendelethez

2. számú melléklet a 180/2007. (VII. 3.) Korm. rendelethez

3. számú melléklet a 180/2007. (VII. 3.) Korm. rendelethez

1.2. A hulladék kivitelére vonatkozó adatok:

i) a végleges hasznosítást végző létesítmény neve és a végleges hasznosítás R kódja (ha a hulladékszállítást hasznosítást megelőző műveletre szánják).

2.2. A hulladék behozatalára vonatkozó adatok:

i) a végleges hasznosítást végző létesítmény neve, KÜJ és KTJ száma és a végleges hasznosítás R kódja (ha a hulladékszállítást hasznosítást megelőző műveletre szánják).

197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelet az elektromos és elektronikus berendezésekkel kapcsolatos hulladékgazdálkodási tevékenységekről

Módosítja:

98/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelent:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

5. § (4) A hulladékká vált elektromos, elektronikus berendezés vagy alkotórészének hasznosítási célú exportja abban az esetben tekinthető a hasznosítási kötelezettség teljesítésének, ha az exportot végző a hulladékszállításról, az 1257/2013/EU és az (EU) 2020/1056 rendelet módosításáról, valamint az 1013/2006/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. április 11-i (EU) 2024/1157 európai parlamenti és tanácsi

rendeletnek, valamint az 1013/2006/EK európai parlamenti és tanácsi rendelet III. vagy IIIA. mellékletében felsorolt egyes hulladékoknak a hulladékok határokat átlépő szállításának felügyeletéről szóló OECD-határozat hatálya alá nem tartozó egyes országokba történő hasznosítási célú kiviteléről szóló 1418/2007/EK rendeletnek megfelelően, az országhatárt átlépő hulladékszállításról szóló kormányrendelet szerint az országos hulladékgazdálkodási hatóság felé igazolja, hogy az adott országban a hasznosítás az e rendeletben foglaltakkal egyenértékű vagy jobb feltételekkel történik.

9. melléklet a 197/2014. (VIII. 1.) Korm. rendelethez

5. Az 1., 2., 3. és 4. pontban előírt dokumentumok hiányában – amelyek bizonyítják, hogy egy tárgy használt elektromos, elektronikus berendezés és nem ezek hulladéka –, valamint a szállítmány szállítás, berakodás és kirakodás alatti – különösen az alkalmas csomagolás és a rakomány megfelelő elrendezése révén való – megfelelő védelmének hiányában, amelyek biztosítása a szállítást kezdeményező birtokos kötelezettsége, a tagállami hatóságok az árukat hulladékká vált elektromos, elektronikus berendezésnek tekintik, a szállítmányt pedig illegálisként kezelik. Ilyen esetekben a szállítmány a továbbiakban a hulladékszállításról, az 1257/2013/EU és az (EU) 2020/1056 rendelet módosításáról, valamint az 1013/2006/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. április 11-i (EU) 2024/1157 európai parlamenti és tanácsi rendelet 25. és 26. cikke szerint kezelendő.

246/2014. (IX. 29.) Korm. rendelet az egyes hulladékgazdálkodási létesítmények kialakításának és üzemeltetésének szabályairól

Módosítja:

98/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelen:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

30. § Az üzemeltető – ha az üzemeltetési szabályzat nem felel meg a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendelet 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek – a hulladékjegyzékről szóló miniszteri rendelet 2026. december 9. napján hatályos rendelkezéseinek megfelelően módosított üzemeltetési szabályzat jóváhagyása iránti kérelmét 2026. augusztus 31. napjáig terjeszti elő a hulladékgazdálkodási hatóságnál.

31. § Ez a rendelet a 2000/532/EK határozatnak a hulladékjegyzék elemekhez, illetve akkumulátorokhoz kapcsolódó hulladékokat érintő naprakésszé tétele tekintetében történő módosításáról szóló, 2025. március 5-i (EU) 2025/934 felhatalmazáson alapuló bizottsági határozat végrehajtásához szükséges rendelkezéseket állapít meg.

309/2014. (XII. 11.) Korm. rendelet a hulladékkal kapcsolatos nyilvántartási és adatszolgáltatási kötelezettségekről

Módosítja:

98/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelent:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

6. melléklet a 309/2014. (XII. 11.) Korm. rendelethez

8. Az újrahasználatra való előkészítés vagy újrafeldolgozás céljából az Unióból exportált hulladék a Ht. 92. §-a szerinti célértékek elérése szempontjából csak akkor vehető figyelembe, ha az exportőr a hulladékszállításról, az 1257/2013/EU és az (EU) 2020/1056 rendelet módosításáról, valamint az 1013/2006/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. április 11-i (EU) 2024/1157 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek megfelelően bizonyítani tudja, hogy a hulladék szállítása megfelel az előírt követelményeknek, valamint hogy a hulladék kezelése az Unió területén kívül a vonatkozó uniós környezetvédelmi jog követelményeivel lényegében egyenértékű feltételek mellett történt.

7. melléklet a 309/2014. (XII. 11.) Korm. rendelethez

2. A hulladékszállításról, az 1257/2013/EU és az (EU) 2020/1056 rendelet módosításáról, valamint az 1013/2006/EK rendelet hatályon kívül helyezéséről szóló, 2024. április 11-i (EU) 2024/1157 európai parlamenti és tanácsi rendeletnek megfelelően hulladéklerakóban való lerakás céljából más tagállamba szállított vagy az Unióból kivitt települési hulladékot az 1. ponttal összhangban a hulladéklerakóban lerakott hulladék mennyiségébe bele kell számítani.

1/2002. (I. 11.) Korm. rendelet a veszélyes áruk közúti szállításának ellenőrzésére vonatkozó egységes eljárásról

Módosítja:

99/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelent:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

2. § E rendelet alkalmazásában

a) *veszélyes áru*: a Veszélyes Áruk Nemzetközi Közúti Szállításáról szóló Megállapodás (ADR) hatálya alá tartozó anyagok és tárgyak;

3. §

(2) Az ellenőrzést az 1. számú mellékletben foglalt ellenőrzési jegyzék alapján kell végezni. Az ellenőrző hatóság az elektronikus formában kitöltött ellenőrzési jegyzék egy nyomtatott példányát az ellenőrzöttnek az ellenőrzés helyszínén átadja. Az ellenőrzött jármű az ellenőrzési jegyzék bemutatása mellett ugyanazon szállítási feladat végzése során az ismételt ellenőrzés alól mentesülhet.

5. §

(2) A megfelelő kockázati kategória meghatározásakor a szabálytalanság konkrét körülményeit az ellenőrzést végző szerv mérlegeli, amelynek alapján a szabálytalanság kategóriáját magasabbnak vagy alacsonyabbnak minősítheti.

(3) A 2. számú melléklet szerinti I. kockázati kategóriába tartozó szabálytalanság esetén, valamint a II. kockázati kategóriába tartozó, helyszínen megszüntethető szabálytalanság esetén a szabálytalanság megszüntetéséig az ellenőrző hatóság a járművet a biztonság veszélyeztetése nélkül visszatarthatja.

(4) Az ellenőrző hatóság haladéktalanul értesíti a területileg illetékes környezetvédelmi hatóságot a 2. számú melléklet 2.2.4. pontjában foglalt szabálytalanság esetén.

6. § (1) Az ellenőrző hatóság a 3. számú mellékletben szereplő formanyomtatvány-minta szerint jelentést küld a közlekedésért felelős miniszternek a tárgyévét követő év március 1-jéig.

(2) A közlekedésért felelős miniszter a beérkezett egyes éves jelentések alapján a 3. számú mellékletben szereplő formanyomtatvány-minta szerint kétfévente jelentést készít, és a második évet követő tizenkét hónapon belül az Európai Bizottság számára megküldi. Az első ilyen jelentést 2026. december 31-ig kell benyújtani.

7/C. § E rendeletnek a veszélyes áruk közúti szállításának ellenőrzésére vonatkozó egységes eljárásról szóló 1/2002. (I. 11.) Korm. rendelet és a közúti árufuvarozáshoz, személyszállításhoz és a közúti közlekedéshez kapcsolódó egyes rendelkezések megsértése esetén kiszabható bírságok összegéről, valamint a bírságolással összefüggő hatósági feladatokról szóló 156/2009. (VII. 29.) Korm. rendelet módosításáról szóló 99/2026. (VI. 29.) Korm. rendelettel megállapított 3. § (2) bekezdése szerinti elektronikus formátumú ellenőrzési jegyzék használatára vonatkozó rendelkezését legkésőbb 2027. január 1-jétől kell alkalmazni.

8. § Ez a rendelet

a) a veszélyes áruk közúti szállításának ellenőrzésére vonatkozó egységes eljárásról szóló, 2022. október 19-i (EU) 2022/1999 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek,

b) a 2009/12/EK, a 2009/33/EK és az (EU) 2022/1999 európai parlamenti és tanácsi irányelvnek, valamint a 96/67/EGK tanácsi irányelvnek a közúti szállítás és a légi közlekedés területén alkalmazandó bizonyos jelentéstételi követelmények tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. április 24-i (EU) 2024/1254 európai parlamenti és tanácsi határozatnak,

c) a veszélyes áruk közúti szállításának ellenőrzésére vonatkozó egységes eljárásról szóló (EU) 2022/1999 európai parlamenti és tanácsi irányelv I. és II. mellékletének a tudományos és műszaki fejlődéshez történő hozzáigazításáról szóló, 2025. június 23-i (EU) 2025/1801 felhatalmazáson alapuló bizottsági irányelvnek

való megfelelést szolgálja.

1. számú melléklet az 1/2002. (I. 11.) Korm. rendelethez

Ellenőrzési jegyzék közúti ellenőrzéshez

1.	Az ellenőrzés helye és országa:	2. Az ellenőrzés dátuma:	3. Az ellenőrzés időpontja:
Jármű- és rakományadatok			
4.	A jármű(vek) államjelzése és rendszáma:	gépjármű:	pótkocsi:
5.	A szállítást, fuvarozást végző gazdálkodó szervezet (cég) neve, székhelye/címe:		
6.	A gépjárművezető(k), kísérő(k) neve, oktatási bizonyítvány száma (ha az ADR 8.2 fejezete szerint kell):		
7.	A legutóbbi be- vagy kirakás helye, dátuma: ¹⁾		
8.	A következő be- vagy kirakás helye: ¹⁾		
9.	A szabálytalansággal érintett veszélyes áru UN száma,		

	csomagolási csoportja és mennyisége ²⁾					
10.	Mentesség alkalmazható-e, ha igen, melyik? ³⁾	☐ nem	☐ igen	ADR szakasz:		
11.	A szállítási mód	☐ ömlesztett	☐ tartányos	☐ küldeménydarabos	☐ MEMU	
Okmányok		Az ellenőrzés státusza ⁴⁾			Szabálytalanság	ADR szakasz + résztvevő(k) ⁶⁾
		E	N.E	N.A	Kockázati kategória ⁵⁾	
12.	Fuvarokmányok (pl. ADR 8.1.2.1 a), 5.4.1 és 5.4.2	☐	☐	☐		
13.	Írásbeli utasítás (ADR 8.1.2.1 b) és 5.4.3)	☐	☐	☐		
14.	Jármű jóváhagyási igazolás (ADR 8.1.2.2 a) és 9.1.3	☐	☐	☐		
15.	Járművezető(k) oktatási bizonyítványa (ADR 8.1.2.2 b)) és személyazonosító okmánya (ADR 1.10.1.4, 8.1.2.1 d)	☐	☐	☐		
Szállítási művelet						
16.	Az áru szállítása engedélyezett (ADR 1.1.2.1)	☐	☐	☐		
17.	A befogadó eszközre vonatkozó előírások (pl. ADR 4.1 – 4.7)	☐	☐	☐		
18.	A szállításra vonatkozó előírások (pl. ADR 7.1 – 7.4)	☐	☐	☐		
19.	Együvé rakási tilalom és mennyiségi korlátozás	☐	☐	☐		

20.	Árukezelés és rakodás (pl. ADR 7.5.7)	☐	☐	☐		
21.	A csomagolóeszköz, küldeménydarab, tartány, ömlesztettáru-konténer minősítő jelölése (pl. ADR 6. Rész)	☐	☐	☐		
22.	Küldeménydarabok jelölése és bárcázása (pl. ADR 3.3 – 3.5, 4.1.4.1, 5.1 és 5.2)	☐	☐	☐		
23.	Nagybárcák, narancssárga táblák, jelölések a járművön, tartányon, stb. (pl. ADR 3.4.13, 5.3, 5.5, 7.3, 7.5.11)	☐	☐	☐		
24.	A járműre vonatkozó követelmények (ADR 9. Rész)	☐	☐	☐		
A járművön tartandó felszerelések						
25.	Általános és egyéb felszerelések, személyi védőeszközök (pl. ADR 8.1.4, 8.1.5)	☐	☐	☐		
Egyéb						
26.	Kétoldalú/többoldalú megállapodások (pl. ADR 1.5.1), nemzeti szabályozás, illetékes hatóság engedélye (pl. ADR 8.1.2.2 c))	☐	☐	☐		
27.	Egyéb szabálytalanságok					
Eredmény						
28.	Szabálytalanság megszüntetése: a helyszínen ☐	az út vége előtt ☐	a telephelyen ☐	Az intézkedés típusa: További intézkedés ☐	Figyelmeztetés o	Visszatartás o 1/2002. (I. 11.) Korm. rend. 5. § (3) bekezdés

						szerint
29.	Megjegyzések: ^{7) 2)}					
30.	Vámzár állapota:	Sérült	Felhelyezve			
31.	Az ellenőrzést végző hatóság, ellenőr, felhatalmazott közreműködő					

1) Kitöltendő, ha a szabálytalanság szempontjából releváns.

2) További információkat a „Megjegyzések” rovatban kell megadni, vagy a jegyzékhez csatolni.

3) A 2008/68/EK irányelv szerinti bármely mentesség vagy eltérés.

4) Az ellenőrzés státusza: E=ellenőrzött, N.E=nem ellenőrizhető, N.A=nem alkalmazható.

5) Az 1/2002. (I. 11.) Korm. rendelet 2. számú mellékletének megfelelően megállapított kockázati kategória.

6) Kitöltendő, ha szabálytalanságot észlelt. Határozza meg a lehetséges felelős résztvevő(k) kategóriáját az ADR 1.4 fejezete szerint: F=feladó, Sz=szállító/fuvarozó, C=címzett, B=berakó, Cs=csomagoló, T=töltő, Ü=tartány üzemben tartó, K=kirakó. A résztvevő kategóriájának feltüntetése az ellenőrzési jegyzéken nem jelenti a résztvevő automatikus felelősségre vonását.

7) Itt adja meg az UN számo(ka)t; a csomagolási csoportot (PG) vagy (CsCs); a szállított áruk mennyiségét, amennyiben szabálytalanság történt; a járművezető/személyzet által elkövetett szabálytalanságokat; a szabálytalanságot megszüntető intézkedést és az egyéb megjegyzéseket.

2. számú melléklet az 1/2002. (I. 11.) Korm. rendelethez

Szabálytalanságok

1. Jelen jegyzék három kockázati kategóriára lebontva – ahol az I. kockázati kategória a legsúlyosabb – útmutatást nyújt arra, hogy mi tekintendő az egyes kockázati kategóriába tartozó szabálytalanságnak.

1.1. A megfelelő kockázati kategória meghatározásakor számításba kell venni a szabálytalanság konkrét körülményeit, és a besorolást az ellenőrzést végző szervnek, ellenőrnek a mérlegelésére kell bízni, ami azt jelenti, hogy a szabálytalanság kategóriája magasabbnak vagy alacsonyabbnak minősíthető.

1.2. A kockázati kategóriákban nem szereplő szabálytalanságokat a kockázati kategóriák leírása szerint kell besorolni.

1.3. Abban az esetben, ha több szabálytalanság áll fenn egy szállítóegységnél, akkor csak a leg súlyosabb kockázati kategóriát kell feltüntetni a 3. számú mellékletben szereplő formanyomtatvány-mintán.

1. I. kockázati kategória

2.1. Az I. kockázati kategóriába tartozik az ADR-előírások betartásának olyan elmulasztása, amely haláleset, súlyos személyi sérülés vagy jelentős környezetkárosodás okozásának nagyfokú kockázatával jár.

2.2. Az I. kockázati kategóriába sorolt mulasztások a következők:

2.2.1. szállításból kizárt veszélyes anyagok szállítása;

2.2.2. veszélyes áru szállítása nem engedélyezett vagy nem jóváhagyott befogadó eszközben, amely olyan mértékben veszélyezteti az emberi életet vagy a környezetet, hogy az a jármű visszatartására vonatkozó döntést eredményez;

2.2.3. veszélyes áru szállítása jelölés nélküli járművön, ami olyan mértékben veszélyezteti az emberi életet vagy a környezetet, hogy az a jármű visszatartására vonatkozó döntést eredményez;

2.2.4. veszélyes anyagok szivárgása;

2.2.5. nem engedélyezett szállítási móddal történő szállítás;

2.2.6. ömlesztett szállítás olyan járművön vagy konténerben, amely szerkezetileg nem megfelelő állapotú;

2.2.7. megfelelő jóváhagyási igazolással nem rendelkező járművel történő szállítás;

2.2.8. a jóváhagyásban foglaltaknak nem megfelelő jármű, amely közvetlen veszélyt jelent (ha közvetlen veszélyt nem jelent, akkor a II. kockázati kategóriába sorolandó);

2.2.9. jóváhagyás nélküli csomagolóeszközök, tartányok, konténerek vagy járművek használata;

2.2.10. a vonatkozó csomagolási utasításnak nem megfelelő csomagolóeszköz használata, olyan tartány, jármű vagy konténer használata, amely nem felel meg az alkalmazandó előírásoknak;

2.2.11. az egybecsomagolásra vonatkozó különleges előírások be nem tartása;

2.2.12. a rakomány rögzítésére és elhelyezésére vonatkozó szabályok be nem tartása;

2.2.13. az élelmiszerekre, egyéb fogyasztási cikkekre és takarmányra vonatkozó szabályok be nem tartása;

- 2.2.14. a küldeménydarabok együvé rakására vonatkozó szabályok be nem tartása;
- 2.2.15. az egy szállítóegységben szállítható mennyiségre vonatkozó korlátozás be nem tartása, beleértve a tartányok és a küldeménydarabok megengedett töltési fokának be nem tartása;
- 2.2.16. veszélyes áru szállítása a járművön tartandó vagy – ha megengedett – az elektronikus formátumban tárolandó, szükséges okmányok nélkül;
- 2.2.17. veszélyes áru szállítása a szükséges jelöléssel, bárcával vagy más azonosító jellel el nem látott küldeménydarabban;
- 2.2.18. veszélyes áru szállítása a járművön elhelyezendő nagybárcák, jelölések (beleértve a narancssárga táblával való megjelölést is), illetve egyéb azonosító jelek nélkül;
- 2.2.19. a szállított anyagra vonatkozó információk hiánya vagy helytelen volta, ami miatt nem lehetséges megállapítani, hogy fennáll-e egyéb, I. kockázati kategóriájú szabálytalanság (pl. UN-szám, helyes szállítási megnevezés, csomagolási csoport);
- 2.2.20. a járművezetőnek nincs érvényes oktatási bizonyítványa;
- 2.2.21. tűz vagy nyílt láng használata;
- 2.2.22. a dohányzási tilalom be nem tartása;
- 2.2.23. biztonsági tanácsadó kinevezésének elmulasztása, ha az a vállalkozásnak elő van írva;
- 2.2.24. az ADR 1.10 fejezete közbiztonsági előírásainak be nem tartása, ha az elő van írva.

2. II. kockázati kategória

- 3.1. A II. kockázati kategóriába tartozik az ADR-előírások betartásának olyan elmulasztása, amely személyi sérülés vagy környezetkárosodás okozásának kockázatával jár.
- 3.2. Ilyen mulasztások a következők:
 - 3.2.1. olyan szállítóegység használata, amelyben egynél több pótkocsi vagy félpótkocsi van;
 - 3.2.2. olyan jármű használata, amely nem felel meg a jóváhagyáshoz szükséges követelményeknek, ami azonban közvetlen veszélyt nem jelent;
 - 3.2.3. az előírt, üzemképes tűzoltó készülékek járművön történő tartásának elmulasztása, a tűzoltó eszközök nem felelnek meg az előírásoknak;
 - 3.2.4. az ADR-ben vagy az írásbeli utasításban előírt felszerelés járművön tartásának elmulasztása;
 - 3.2.5. a csomagolóeszközök, IBC-k, nagycsomagolások, tartányok, járművek vagy konténerek ellenőrzésének, időszakos vizsgálatának időpontját vagy a használati időtartamot nem tartották be;

3.2.6. sérült küldeménydarabokat, IBC-eket, nagycsomagolásokat vagy sérült tisztítatlan, üres csomagoló-eszközöket szállítanak;

3.2.7. küldeménydarabok olyan konténerben való szállítása, amely szerkezetileg nem megfelelő állapotú;

3.2.8. a tartányok, tankkonténerek (az üres, tisztítatlanokat is beleértve) megfelelő lezárásának elmulasztása;

3.2.9. küldeménydarabok, tartányok, járművek, megtartó rendszerek helytelen bárcázása, jelölése (beleértve a narancssárga táblával való megjelölést is), nagybárcázása, illetve egyéb azonosító jelek helytelen feltüntetése;

3.2.10. az ADR szerinti írásbeli utasítás hiánya;

3.2.11. a jármű nincs megfelelő felügyelet alatt, vagy nem megfelelő helyen várakozik;

3.2.12. a járműszemélyzetén kívüli személyek szállítása a veszélyes árut szállító szállítóegységen;

3.2.13. az ADR 7.5.10 szakasza szerinti, elektrosztatikus töltések felhalmozódásának elkerülésére vonatkozó előírások betartásának elmulasztása a töltési és az ürítési műveletek során;

3.2.14. a be-, illetve és a kirakodási helyszínre való érkezéskor a vonatkozó előírások be nem tartása;

3.2.15. a biztonsági tanácsadó feladatkörére, kötelességére, bizonyítványára vonatkozó előírások be nem tartása, ha a vállalkozásnak elő van írva tanácsadó kinevezése;

3.2.16. a veszélyes áru szállításra vonatkozó fuvarokmányok és az ADR-ben meghatározott kiegészítő információk és okmányok minimális megőrzési idejére vonatkozó előírások be nem tartása;

3.2.17. a veszélyes áruk szállításában résztvevő személyek képzésére vonatkozó előírások be nem tartása;

3.2.18. az előírt okmányok vagy jelentések illetékes hatósághoz való benyújtásának elmulasztása.

3. III. kockázati kategória

4.1. A III. kockázati kategóriába tartozik az ADR-előírások betartásának olyan elmulasztása, amely személyi sérülés vagy környezetkárosodás okozásának alacsony kockázatával jár, és amelyeknél nem szükséges a hiányosságokat a közúton kijavítani, elegendő azokat később, a vállalkozásnál megszüntetni.

4.2. Ilyen mulasztások a következők:

4.2.1. a nagybárcák, a bárcák méretére vagy a betűk, számok, jelképek méretére vonatkozó előírások be nem tartása;

4.2.2. az okmányokban valamely információ hiányzik, de nem olyan információ, amelynek hiánya az I. kockázati kategóriába tartozó szabálytalanság;

4.2.3. az oktatási bizonyítvány járművön való tartásának elmulasztása, amennyiben bizonyíték van rá, hogy a járművezető rendelkezik vele;

4.2.4. a jármű személyzet valamelyik tagjának hiányzik a fényképes személyazonosító okmánya;

4.2.5. a nagybárcák, a jelölések (beleértve a narancssárga táblával való jelölést is), illetve egyéb azonosító jelek nem megfelelő elhelyezése;

4.2.6. az előírt okmányok vagy jelentések késedelmes benyújtása az illetékes hatósághoz.

3. számú melléklet az 1/2002. (I. 11.) Korm. rendelethez

Formanyomtatvány-minta a szabálytalanságokra és a büntetésekre vonatkozó, a Bizottságnak megküldendő jelentéshez

Ország: Év:

A VESZÉLYES ÁRUK SZÁLLÍTÁSÁNAK KÖZÚTI ELLENŐRZÉSE

		A jármű forgalomba helyezésének helye ¹⁾			
		Ellenőrző ország	Más uniós tagállam	Harmadik ország	Összesen
A rakomány tartalma (és az ADR) alapján ellenőrzött szállítóegységek száma					
Az ADR-nek nem megfelelő szállítóegységek száma					
A feltartóztatott szállítóegységek száma					
A megállapított szabálytalanságok száma kockázati kategóriák szerint ²⁾	I. kockázati kategória				
	II. kockázati kategória				

	III. kockázati kategória				
A kiszabott büntetések száma és típusa	Figyelmeztetés				
	Bírság				
	Egyéb				

1) A forgalomba helyezés helye a gépjármű forgalomba helyezésének országa.

2) Ha több szabálytalanság áll fenn egy szállítóegységnél, akkor csak a 2. számú melléklet szerinti legsúlyosabb kockázati kategóriába tartozót kell feltüntetni.

281/2024. (IX. 30.) Korm. rendelet az építésügyi hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről

Módosítja:

103/2026. (VI. 29.) Korm. r.

Megjelen:

MK 2026/81. (VI. 29.)

Hatályos:

2026. 06. 30.

5. § (3) -

11. § (4) Az ÉTDR nyilvános felületén mindenki által hozzáférhető módon a következő – személyes adatot nem tartalmazó – általános tájékoztató adatok jelennek meg az engedély vagy tudomásulvétel iránti eljárás főbb ismérveiről:

a) a kérelem vagy az egyszerű bejelentés benyújtását követően

aa) a kérelmezett eljárás típusa és a kérelem benyújtásának időpontja,

ab) az építési tevékenységgel érintett telek címe és helyrajzi száma, mezőgazdasági birtoktest esetén az ahhoz tartozó valamennyi telek helyrajzi száma,

ac) az építési tevékenység tárgya, valamint

b) a döntés kiadmányozását követően a döntés meghozatalának időpontja.

64/C. § (1) E rendeletnek az építésügyi hatósági eljárásokról és ellenőrzésekről szóló 281/2024. (IX. 30.) Korm. rendeletnek a nyilvánosság fokozottabb biztosításával összefüggő módosításáról szóló 103/2026. (VI. 29.) Korm. rendelettel (a továbbiakban: Módr3.)

megállapított 11. § (4) bekezdését a folyamatban lévő közigazgatási hatósági ügyekben is alkalmazni kell.

(2) Az ÉTDR nyilvános felületén elérhetőek az ÉTDR általános tájékoztatási felületén 2024. augusztus 15-éig elérhető adatok.

(3) Az ÉTDR nyilvános felületén elérhetőek a 2024. augusztus 16. és a Módr3. hatálybalépése közötti időben indult ügyek 11. § (4) bekezdése szerinti adatai.

2013. évi XXIII. törvény a behozott kőolaj és kőolajtermékek biztonsági készletezéséről

Módosítja:

2026. évi XIX. tv.

Megjelen:

MK 2026/80. (VI. 26.)

Hatályos:

2026. 06. 27.

9. §

(3) A (2) bekezdés szerinti rendeletben meg kell határozni:

b) a felhasznált készletek visszapótlásának határidejét, termékek szerinti összetételét, eljárási rendjét,

(4) A (2) bekezdés szerinti rendeletben a miniszter

a) meghatározhatja a felhasználás célját,

b) meghatározhatja a felhasználás ütemét,

c) az ország működését biztosító felhasználók részére a felszabadított biztonsági készlethez elsőbbségi hozzáférést engedhet,

d) fogyasztást korlátozó intézkedéseket rendelhet el,

e) a kőolajfinomítóval rendelkező gazdálkodó szervezetek részére előírhatja a felhasználásra felszabadított készlet bérfeldolgozásának legkisebb hozamát és ütemezését,

f) meghatározhatja a felszabadított, de a Szövetség tulajdonában maradt készletek újraelosztását, annak eljárási szabályait,

g) meghatározhatja a visszapótlás során alkalmazható legmagasabb árat.

15. § (1) A 9. § (3) bekezdés c) pontja és a 9. § (4) bekezdés c) pontja alapján a miniszter által meghatározott célból kijelölt felhasználók ellátására felszabadított készleten felül, a felszabadított készletek vonatkozásában a kőolaj szekció tagjait, a készletfelszabadítást megelőző naptári évben a havi tagi hozzájárulás nyilatkozataikban összesen bevallott, a 4. mellékletben foglalt táblázat A oszlopában meghatározott kőolajtermék-kategóriák (2) bekezdés szerint korrigált bruttó forgalma arányában az adott kőolajtermék-kategóriában elővásárlási jog illeti meg.

(2) Ha az adóaktári engedéllyel rendelkező tag (1) bekezdés szerinti nyilatkozataiban olyan mennyiség szerepel, amely másik tag tulajdonában állt közvetlenül a szabad forgalomba bocsátást megelőzően, úgy e mennyiséget az (1) bekezdés szerinti arány megállapításakor e másik tag forgalmaként kell figyelembe venni.

52/A. § -

52/B. § -

52/C. § -

52/D. § -

47/2017. (IX. 29.) FM rendelet a földminősítés részletes szabályairól

Módosítja:

3/2026. (VI. 26.) AÉM r.

Megjelent:

MK 2026/80. (VI. 26.)

Hatályos:

2026. 06. 27.

10. § (1) A járási és a községi mintatérjegyzéknek (a továbbiakban együtt: mintatérjegyzék) a járási és a községi mintateretek (a továbbiakban együtt: földminősítési mintatér) leírása tekintetében az alábbi adatokat kell tartalmaznia:

h) a g) pontban megjelölt esetben az új földminősítési mintatér kijelölésének helyéül szolgáló földrészlet a) és f) pont szerinti adatai.

20. § (3a) A (3) bekezdés b) pontja szerinti igazolványképet az igénylőlap benyújtásával egyidejűleg elektronikus úton is meg kell küldeni a földmérési és térinformatikai államigazgatási szerv részére.

24. § Az erdő művelési ágú földrésztelken kijelölt községi és járási mintateretek helyett 2026. december 31. napjáig fásított területeken új községi és járási mintatereteket kell kijelölni. A

kijelölés során az erdő művelési ágra vonatkozó, adott községi vagy járási mintaterék mintatérleírásait kell alapul venni, és a mintatérleírásokat megfelelően módosítani kell. Amennyiben nincs az adott fásított terület minőségi osztályának megfelelő erdő művelési ágra vonatkozó községi vagy járási mintatér, új mintatérleírást kell készíteni.

3. melléklet a 47/2017. (IX. 29.) FM rendelethez

Az egyes becslőjárások, illetve osztályozási vidékek művelési áganként megállapított minőségi osztályaihoz rendelt kataszteri tiszta jövedelem (AK/hektár)

A	B	C	D	E	F	G	H	I	J	K	
1.	Kód-szám	Becsőlőjárás/osztályozási vidék	Művelési ág	Minőségi osztály							
2.				1	2	3	4	5	6	7	8
1292.	145	Soroksári becsőlőjárás második osztályozási vidék									

78/2022. (XII. 28.) BM rendelet az ellenőrzött anyagokról

Módosítja:

1/2026. (VI. 19.) EüM r.

Megjelen:

MK 2026/74. (VI. 19.)

Hatályos:

2026. 06. 29.

3. § (1)

g) a 2004/757/IB tanácsi kerethatározat mellékletének a „kábitószer” fogalommeghatározását új pszichoaktív anyagokkal kiegészítő módosításáról szóló, 2022. március 18-i (EU) 2022/1326 felhatalmazáson alapuló bizottsági irányelvnek,

h) a 2004/757/IB tanácsi kerethatározat mellékletének a „kábitószer” fogalommeghatározását új pszichoaktív anyagokkal kiegészítő módosításáról szóló, 2025. október 14-i (EU) 2025/2062 felhatalmazáson alapuló bizottsági irányelvnek

való megfelelést szolgálja.

2. melléklet a 78/2022. (XII. 28.) BM rendelethez

PSZICHOTRÓP ANYAGOK JEGYZÉKEI

1. Pszichotróp anyagok 1. jegyzéke (P1 jegyzék)

1.1. Pszichotróp anyagok az alábbi anyagok és vegyületek:

	A	B	C	D	E
1	Hivatalos név (magyar név)	Más név vagy rövidítés, külföldön gyakran használt írásmód	Kémiai név / Leírás	Összegképlet	InChIKey kémiai azonosító
118	2-MMCEU	2-Methylmethcathinone	2-(methylamino)-1-(2-methylphenyl)propan-1-oneEU	C ₁₁ H ₁₅ NO	PRGXFAWAMOFULD-UHFFFAOYSA-N
119	4-BMCEU	4-bromomethcathinone, Brepheдрone	1-(4-bromophenyl)-2-(methylamino)propan-1-oneEU	C ₁₀ H ₁₂ BrNO	OOJXMFNDUXHDOV-UHFFFAOYSA-N
120	NEP (N-etil-norpentadron)EU	N-ethylnorpentadron	2-(ethylamino)-1-phenylpentan-1-oneEU	C ₁₃ H ₁₉ NO	QQAHEGDXEXIQPR-UHFFFAOYSA-N

3. melléklet a 78/2022. (XII. 28.) BM rendelethez

ÚJ PSZICHOAKTÍV ANYAGOK JEGYZÉKE

6.1. a következő vegyületek:

	A	B	C	D
1	Hivatalos elnevezés (illetve más név vagy rövidítés, illetve külföldön gyakran használt más írásmód)	Kémiai név	Összegképlet	InChIKey kémiai azonosító
395	2-allyl-delta-8-THC	6,6,9-trimethyl-3-pentyl-2-(prop-2-en-1-yl)-6a,7,10,10a-tetrahydro-6H-	C ₂₄ H ₃₄ O ₂	CFETYQLRAHKLPE-UHFFFAOYSA-N

	A	B	C	D
1	Hivatalos elnevezés (illetve más név vagy rövidítés, illetve külföldön gyakran használt más írásmód)	Kémiai név	Összegképlet	InChIKey kémiai azonosító
		dibenzo[b,d]pyran-1-ol		
396	2-allyl-8-THC-methylcarbonate	methyl 6,6,9-trimethyl-3-pentyl-2-(prop-2-en-1-yl)-6a,7,10,10a-tetrahydro-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-yl carbonate	C ₂₆ H ₃₆ O ₄	BZZUNSSZOKHVAE-UHFFFAOYSA-N
397	delta-8-THC-methylcarbonate	methyl 6,6,9-trimethyl-3-pentyl-6a,7,10,10a-tetrahydro-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-yl carbonate	C ₂₃ H ₃₂ O ₄	RFLYYJVULKALGW-UHFFFAOYSA-N
398	protodesnitazene	N,N-diethyl-2-{2-[(4-propoxyphenyl)methyl]-1H-1,3-benzimidazol-1-yl}ethan-1-amine	C ₂₃ H ₃₁ N ₃ O	CEHFMRGBRNNSCM-UHFFFAOYSA-N
399	CUMYL-PMINACA	1-pentyl-N-(2-phenylpropan-2-yl)-4,5,6,7-tetrahydro-1H-4,7-methanoindazole-3-carboxamide	C ₂₃ H ₃₁ N ₃ O	FOMJQFIIIGVOAU-UHFFFAOYSA-N
400	MADMB-4en-PINACA	N-[3,3-dimethyl-1-(methylamino)-1-oxobutan-2-yl]-1-(pent-4-en-1-yl)-1H-indazole-3-carboxamide	C ₂₀ H ₂₈ N ₄ O ₂	PCCKVWBDUXLKSR-UHFFFAOYSA-N
401	ADMB-FUBBIOCA	N-(1-amino-3,3-dimethyl-1-oxobutan-2-yl)-3-[(4-fluorophenyl)methyl]-2-	C ₂₁ H ₂₃ FN ₄ O ₃	GXSHFTRGNMMPGQ-UHFFFAOYSA-N

	A	B	C	D
1	Hivatalos elnevezés (illetve más név vagy rövidítés, illetve külföldön gyakran használt más írásmód)	Kémiai név	Összegképlet	InChIKey kémiai azonosító
		oxo-2,3-dihydro-1H-1,3-benzimidazole-1-carboxamide		
402	2-allyl-delta-8-THC-O-acetate	6,6,9-trimethyl-3-pentyl-2-(prop-2-en-1-yl)-6a,7,10,10a-tetrahydro-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-yl acetate	C ₂₆ H ₃₆ O ₃	MMVPONAFVYVEOO-UHFFFAOYSA-N
403	delta-9-THCP-methylcarbonate	methyl 6,6,9-trimethyl-3-heptyl-6a,7,8,10a-tetrahydro-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-yl carbonate	C ₂₅ H ₃₆ O ₄	COPHQVCDZOVZHM-UHFFFAOYSA-N
404	2-formyl-delta-9-THCP	6,6,9-trimethyl-3-heptyl-2-formyl-6a,7,8,10a-tetrahydro-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-ol	C ₂₄ H ₃₄ O ₃	OIDRCZJHZWMHEC-UHFFFAOYSA-N
405	HHC-TBDMS	tert-butyl[(3-pentyl-6,6,9-trimethyl-6a,7,8,9,10,10a-hexahydro-6H-dibenzo[b,d]pyran-1-yl)oxy]di(methyl)silane	C ₂₇ H ₄₆ O ₂ Si	GQATYCQLGPFHCK-UHFFFAOYSA-N
406	N-propyl ephenidine	N-(1,2-diphenylethyl)propan-1-amine	C ₁₇ H ₂₁ N	QDJKYFSVYJISOP-UHFFFAOYSA-N
407	tilmetamine	2-(methylamino)-2-(thiophen-2-yl)cyclohexan-	C ₁₁ H ₁₅ NOS	UIKFZAUDYKWGKI-

	A	B	C	D
1	Hivatalos elnevezés (illetve más név vagy rövidítés, illetve külföldön gyakran használt más írásmód)	Kémiai név	Összegképlet	InChIKey kémiai azonosító
		1-one		UHFFFAOYSA-N
408	avizafone	2,6-diamino-N-{2-[(2-benzoyl-4-chlorophenyl)(methyl)amino]-2-oxoethyl}hexanamide	C ₂₂ H ₂₇ ClN ₄ O ₃	LTKOVYBBGBGKTA-UHFFFAOYSA-N

1/2008. (I. 11.) ÖTM rendelet az Európai Közösségi jog hatálya alá tartozó, feltétel nélkül elismerésre kerülő okleveles építészmérnöki oklevelek megnevezéséről és az ezen okiratok birtokosaival azonos jogállású személyek köréről

Módosítja:

1/2026. (VI. 9.) KBM r.

Megjelent:

MK 2026/66. (VI. 9.)

Hatályos:

2026. 06. 17.

5. § Ez a rendelet

d) a 2005/36/EK európai parlamenti és tanácsi irányelv V. mellékletének az előírt képesítések megszerzését tanúsító okiratok és a képzések megnevezései tekintetében történő módosításáról szóló, 2024. március 5-i (EU) 2024/1395 felhatalmazáson alapuló bizottsági határozat melléklet 7. pontjának

való megfelelést szolgálja.

1. melléklet az 1/2008. (I. 11.) ÖTM rendelethez

A minimális képzési követelmények összehangolása alapján elismert építészmérnöki oklevelek (lásd: 1/2008. (I. 11.) ÖTM rendelet 1. mellékletében)

1/2026. (V. 14.) GEM rendelet a biztonsági kőolajtermék készletek felhasználásáról

Módosítja:

2/2026. (VI. 8.) GEM r.

Megjelen:

MK 2026/65. (VI. 8.)

Hatályos:

2026. 06. 09.

2. §

(5) A felszabadított készlet jövedéki adó, általános forgalmi adó és a behozott kőolaj és kőolajtermékek biztonsági készletezéséről szóló 2013. évi XXIII. törvény (a továbbiakban: Kt.) szerinti tagi hozzájárulás nélküli értékesítési ára 95-ös kísérleti oktánszámú motorbenzin esetén nettó 283,45 Ft/liter és motorikus gázolaj esetén nettó 310,47 Ft/liter.

(6) Tag viszonteladó partner részére történő értékesítés esetén 95-ös kísérleti oktánszámú motorbenzin esetén legfeljebb 290,95 Ft/liter és motorikus gázolaj esetén 317,97 Ft/liter nettó, jövedéki adó, általános forgalmi adó és a Kt. szerinti tagi hozzájárulás nélküli árat alkalmazhat.

5. § (1) E rendeletnek a biztonsági kőolajtermék készletek felhasználásáról szóló 1/2026. (V. 14.) GEM rendelet módosításáról szóló 2/2026. (VI. 8.) GEM rendelettel (a továbbiakban: Módrend.) megállapított 2. § (5) és (6) bekezdését a Módrend. hatálybalépését követően létrejött üzemanyag-értékesítési szerződésekre, valamint a Módrend. hatálybalépésekor már fennálló üzemanyag-értékesítési szerződések alapján a Módrend. hatálybalépését követően leadott és elfogadott lehívásokra kell alkalmazni.

(2) A Módrend. hatálybalépését megelőzően leadott és elfogadott lehívással már konkretizált üzemanyag-mennyiségek tekintetében a Módrend. nem érinti a korábban alkalmazandó értékesítési árat.

Új jogszabályok:

ÉKFM közlemény a 2025. évben elrendelt tartósan vízhiányos időszak végéről, valamint a 2026. évi tartósan vízhiányos időszak elrendeléséről [Új jogszabály](#)

Megjelent:

Hivatalos Értesítő 2026/28. (VI. 30.)

1/2026. (VI. 25.) ÉKFM utasítás a védett állami erdők megőrzése, a klímavédelmi és természetvédelmi célok megerősítése érdekében elrendelendő átmeneti fakitermelési moratóriumról szóló 1183/2026. (VI. 5.) Korm. határozat végrehajtásának részletes szabályairól [Új jogszabály](#)

Megjelent:

Hivatalos Értesítő 2026/27. (VI. 25.)

Hatályos:

2026. 06. 26.

1181/2026. (VI. 5.) Korm. határozat az önálló Országos Környezetvédelmi Főhatóság létrehozásával kapcsolatos intézkedésekről [Új jogszabály](#)

Megjelent:

MK 2026/64. (VI. 5.)

1182/2026. (VI. 5.) Korm. határozat a környezeti felelősségi rendszer megerősítéséről, valamint a környezetkárosító tevékenységekkel szembeni környezetvédelmi szankciórendszer szigorításáról [Új jogszabály](#)

Megjelent:

MK 2026/64. (VI. 5.)

1183/2026. (VI. 5.) Korm. határozat a védett állami erdők megőrzése, a klímavédelmi és természetvédelmi célok megerősítése érdekében elrendelendő átmeneti fakitermelési moratóriumról Új jogszabály

Megjelent:

MK 2026/64. (VI. 5.)

1184/2026. (VI. 5.) Korm. határozat az akkumulátoripar szabályozásának módosításáról, valamint az akkumulátor-újrafeldolgozó üzem helyszínére vonatkozó miniszteri kijelölési jog megszüntetéséről Új jogszabály

Megjelent:

MK 2026/64. (VI. 5.)

1185/2026. (VI. 5.) Korm. határozat a hulladékgazdálkodási koncesszió felülvizsgálatához kapcsolódó intézkedésről Új jogszabály

Megjelent:

MK 2026/64. (VI. 5.)

1/2026. (VI. 5.) KBM utasítás az országos főépítész megbízásáról Új jogszabály

Megjelent:

Hivatalos Értesítő 2026/24. (VI. 5.)

Hatályos:

2026. 06. 06.

2026. júliusban visszavont nemzeti szabványok

13 Környezet. Egészségvédelem. Biztonság

MSZ-09-96.0721:1985 Gőz- és forróvíz-kazánok. A gáztüzelő berendezések biztonságtechnikai követelményei

MSZ-09-96.0722:1985 Gőz- és forróvíz-kazánok. Az olajtüzelő berendezések biztonságtechnikai követelményei

MSZ-09-96.0723:1985 Gőz- és forróvíz-kazánok. A szénportüzelő berendezések biztonságtechnikai követelményei

MSZ-09-96.0731:1985 Gőz- és forróvíz-kazánok felállítása és üzemeltetése. Biztonságtechnikai követelmények

MSZ-09-96.0734:1988 Gőz- és forróvíz-kazánok. Üzemviteli biztonságtechnikai ellenőrzések

MSZ-09-96.0735:1988 Fűtött nyomástartó edények. Biztonságtechnikai követelmények

27 Energetika és hőátvitel

MSZ 4664:1983 Gőzturbinák fogalommeghatározásai

MSZ 4668:1983 Generátorok gőzturbináinak típusai és jellemzői

MSZ 4673:1985 Gőzturbinák általános műszaki követelményei és vizsgálata

MSZ 4676:1980 Gőzturbina és segédberendezései hatásfokának és egyéb jellemzőinek meghatározása

MSZ 1752:1996 Kazán és nyomástartó edény gépkönyve

MSZ 14258:1983 Helyhez kötött gőzkazánok típusai és jellemzői

MSZ-09-96.0732:1985 Gőz- és forróvíz-kazánok kiegészítő berendezései. Műszaki követelmények

MSZ-09-96.0733:1986 Kazánok és nyomástartó edények vizsgáló nyílásai

29 Elektrotechnika

MSZ EN 60216-1:2002 Villamos szigetelőanyagok. Hőállósági tulajdonságok. 1. rész: Öregítési eljárások és a vizsgálati eredmények értékelése (IEC 60216-1:2001)

MSZ EN 60598-2-19:1992 Lámpatestek. Szellőztetett lámpatestek biztonsági követelményei

35 Információtechnológia

MSZ EN IEC 61784-1:2019 Ipari adatközlő hálózatok. Profilok. 1. rész: Terepibusz-profilok (IEC 61784-1:2019)

71 Vegyipar

MSZ-05-65.0005:1979 Helyhez kötött üzemű légtartály

MSZ-05-95.0025:1975 Nyomástartó edények. Csőláb állóhengeres készülékek alátámasztására

MSZ-05-95.0026:1976 Nyomástartó edények. Hegesztett készülékláb

MSZ 13834-2:1985 Csőköteges acél hőcserélők. Műszaki követelmények

91 Építőanyagok és építés

MSZ-09-85.0021:1989 Kényszeráramlású forróvízkazánok távhőrendszeri alkalmazásának követelményei

2026. júliusban megjelent, bevezetett nemzeti szabványok

01 Általános előírások. Terminológia. Szabványosítás. Dokumentáció

MSZ EN 9300-210:2026 Repülés és űrhajózás. LOTAR. Hosszú idejű archiválás és a digitalizált műszaki termékdokumentumok, mint például a 3D-, a CAD- és a PDM-adatok visszakeresése. 210. rész: Termékmenedzsment-adatok „tervezett állapot szerinti” megjelenítésben

03 Szolgáltatások. Vállalatszervezés, irányítás és minőség. Adminisztráció. Szállítás. Szociológia

MSZ CEN/CLC/ETSI/TR 101551:2026 Iránymutatások az IKT-termékek és -szolgáltatások közbeszerzéséhez az Európai Unióban: az akadálymentességre vonatkozó értékelési kritériumok és megfelelésértékelés

MSZ EN ISO 14001:2026 Környezetközpontú irányítási rendszerek. Követelmények alkalmazási útmutatóval (ISO 14001:2026)

MSZ EN ISO 14019-1:2026 Fenntarthatósági információk. 1. rész: Az érvényesítésre (validálásra) és az igazolásra (verifikálásra) vonatkozó általános alapelvek és követelmények (ISO 14019-1:2026)

MSZ EN ISO 14019-2:2026 Fenntarthatósági információk. 2. rész: Az érvényesítési (validálási) folyamatokra vonatkozó alapelvek és követelmények (ISO 14019-2:2026)

MSZ EN ISO 14019-4:2026 Fenntarthatósági információk. 4. rész: A fenntarthatósági információkat érvényesítő (validáló) és igazoló (verifikáló) testületekre vonatkozó alapelvek és követelmények (ISO 14019-4:2026)

MSZ EN ISO/IEC 17007:2026 Megfelelésértékelés. Útmutató a megfelelésértékeléshez alkalmas előíró dokumentumok kidolgozásához (ISO/IEC 17007:2026)

07 Természettudományok és alkalmazott tudományok

MSZ EN ISO 7932:2026 EV Élelmiszerek és takarmányok mikrobiológiája. Horizontális módszer a feltételezett *Bacillus cereus* megszámlálására. Telepszámlálós módszer 30 °C-on (ISO 7932:2004 + Amd 1:2020, 2020. augusztusi helyesbített változat) EGYESÍTETT VÁLTOZAT

MSZ EN ISO 21362:2026 Nanotechnológiák. Nanoobjektumok elemzése aszimmetrikus áramlásos és centrifugáliserőtér-áramlásos frakcionálással (ISO 21362:2026)

11 Egészségügy

MSZ EN IEC 61267:2026 Gyógyászati diagnosztikai röntgenberendezések. Besugárzási feltételek a jellemzők meghatározásához (IEC 61267:2025)

MSZ EN IEC 62083:2026 Orvostechнікаeszköz-szoftver. Sugárterápiás tervezőrendszerek biztonsági követelményei (IEC 62083:2025)

MSZ EN ISO 18704:2026 Molekuláris *in vitro* diagnosztikai vizsgálatok. A vizelet és egyéb testnedvek elővizsgálati folyamataira vonatkozó követelmények és ajánlások. Izolált sejtmentes DNS (ISO 18704:2026)

MSZ EN ISO 20342-4:2026 Segédeszközök a szövetek épségének fekvés közbeni megőrzéséhez. 4. rész: A tartósság vizsgálati módszerei (ISO 20342-4:2026)

13 Környezet. Egészségvédelem. Biztonság

MSZ ISO 5667-4:2026 Vízhminőség. Mintavétel. 4. rész: Útmutató a természetes és mesterséges tavakból végzett mintavételhez

MSZ EN IEC 60335-2-26:2026 Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-26. rész: Órák kiegészítő követelményei (IEC 60335-2-26:2024)

MSZ EN IEC 60335-2-26:2026/A11:2026 Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-26. rész: Órák kiegészítő követelményei

MSZ EN IEC 60335-2-32:2026 Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-32. rész: Masszírozókészülékek kiegészítő követelményei (IEC 60335-2-32:2024)

MSZ EN IEC 60335-2-32:2026/A11:2026 Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-32. rész: Masszírozókészülékek kiegészítő követelményei

MSZ EN IEC 60335-2-108:2026 Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-108. rész: Elektrolizálókészülékek kiegészítő követelményei (IEC 60335-2-108:2024)

MSZ EN IEC 60335-2-108:2026/A11:2026 Háztartási és hasonló jellegű villamos készülékek. Biztonság. 2-108. rész: Elektrolizálókészülékek kiegészítő követelményei

MSZ EN 12845:2015+A2:2026 Beépített tűzoltó berendezések. Automatikus sprinklerberendezések. Tervezés, kivitelezés és karbantartás

MSZ EN 12094-7:2000/A1:2005 Beépített tűzoltó berendezések. Gázzal oltó berendezések részegységei. 7. rész: A CO₂-berendezések fúvókáinak követelményei és vizsgálati módszerei

MSZ EN 2:1992/A1:2005 A tüzek osztályozása

MSZ ISO 21927-9:2026 Füst- és hőszabályozó rendszerek. 9. rész: A szabályozóberendezés műszaki előírásai

MSZ EN ISO 11925-2:2026 Tűzzel szembeni viselkedési vizsgálatok. Építési termékek gyúlékonysága közvetlen lánghatásra. 2. rész: Vizsgálat „egyetlen láng” gyújtóforrással (ISO 11925-2:2026)

MSZ EN 50131-3:2026 Riasztórendszerek. Behatolás- és támadásjelző rendszerek. 3. rész: Vezérlő- és kijelzőberendezés

19 Vizsgálatok

MSZ EN IEC 60721-3-5:2026 A környezeti feltételek osztályozása. 3-5. rész: A környezeti jellemzők csoportjainak és azok szigorúságának osztályozása. Szárazföldi járművek berendezései (IEC 60721-3-5:2026)

23 Általános rendeltetésű hidraulikus és pneumatikus rendszerek és egységeik

MSZ EN 13807:2026 Szállítható gázpalackok. Battériás járművek és többemeles gázkonténerek (MEG-konténerek). Tervezés, gyártás, azonosítás és vizsgálat

MSZ EN ISO 9809-4:2026 Gázpalackok. Újratölthető, varrat nélküli, acél gázpalackok és -csövek tervezése, szerkezete és vizsgálata. 4. rész: 1100 MPa-nál kisebb R_m-értékű rozsdamentes acélból készült palackok (ISO 9809-4:2026)

MSZ EN 16820:2026 Gumi- és műanyag tömlők és tömlőszerelvények gyógyszeripari és biotechnológia-ipari felhasználásra. Ragasztott, rugalmas tömlők betéttel vagy betét nélkül

MSZ EN ISO 3994:2026 Műanyag tömlők. Spirális, hőre lágyuló műanyag erősítésű, hőre lágyuló műanyag tömlők vizes anyagok szívásához és ürítéséhez. Műszaki követelmények (ISO 3994:2026)

MSZ EN ISO 28017:2026 Gumitömlők és tömlőszerelvények, huzal- vagy textilerősítések kotrasi alkalmazásokhoz. Műszaki követelmények (ISO 28017:2026)

MSZ EN 13001-3-6:2026 Daruk. Általános kialakítás. 3-6. rész: Gépek határállapotai és megfelelőségük igazolása. Hidraulikus hengerek

25 Gyártástechnika

MSZ EN IEC 62541-1:2026 Az OPC egységes felépítése. 1. rész: Áttekintés és fogalmak (IEC 62541-1:2025)

MSZ EN IEC 62541-100:2026 Az OPC egységes felépítése. 100. rész: Készülékek (IEC 62541-100:2025)

MSZ EN IEC 60974-4:2026 Ívhegesztő berendezések. 4. rész: Időszakos ellenőrzés és vizsgálat (IEC 60974-4:2025)

27 Energetika és hőátvitel

MSZ EN 18126:2026 Kültéri gázkészülékek. Kiegészítő intézkedések a 2. gázcsalád használatára vonatkozóan

MSZ CEN ISO/TS 15916:2026 Hidrogénteknológiák. A hidrogénrendszerek biztonságával összefüggő alapvető szempontok (ISO/TS 15916:2026)

MSZ EN IEC 61400-1:2019/A1:2026 Szélenergia-termelő rendszerek. 1. rész: Kialakítási követelmények (IEC 61400-1:2019/AMD1:2025)

MSZ EN ISO 19743:2026 Szilárd bio-tüzelőanyagok. A 3,15 mm-nél nagyobb nehézidegenanyag-tartalom meghatározása (ISO 19743:2026)

29 Elektrotechnika

MSZ EN 61811-1:2015/A1:2026 Ellenőrzött minőségű, elektromechanikus távközlési elemi relék. 1. rész: Általános előírások és termék-előírás-űrlap (IEC 61811-1:2015/AMD1:2025)

MSZ EN IEC 63522-4:2026 Erősáramú relék. Vizsgálatok és mérések. 4. rész: A villamos szilárdság vizsgálata (IEC 63522-4:2025)

MSZ EN IEC 60358-1:2026 Csatlólkondenzátorok és kapacitív osztók. 1. rész: Általános szabályok (IEC 60358-1:2025)

MSZ EN IEC 61800-9-2:2025/A1:2026 Szabályozható fordulatszámú villamos hajtásrendszerek (PDS). 9-2. rész: Motorrendszerek környezetbarát tervezése. Az energiahatékonyság meghatározása és osztályba sorolása (IEC 61800-9-2:2023/AMD1:2025)

MSZ EN IEC 62271-208:2026 Nagyfeszültségű kapcsoló- és vezérlőkészülékek. 208. rész: 1 kV-nál nagyobb és legfeljebb 52 kV névleges feszültségű, nagyfeszültségű (HV-) kapcsolóberendezések és nagyfeszültségű/kisfeszültségű (HV/LV), előreszerelt alállomások által keltett állandósult állapotú, ipari frekvenciás elektromágneses terek mennyiségi meghatározásának módszerei (IEC 62271-208:2025)

MSZ EN IEC 60034-26:2026 Villamos forgógépek. 26. rész: A feszültségaszimmetria hatásai háromfázisú, kalickás forgórészű aszinkronmotorok üzemi jellemzőire (IEC 60034-26:2026)

MSZ CLC IEC/TS 62818-1:2026 Szabadvezetékek vezetői. Szálerősítésű kompozitmag mint sodronyszerkezeti anyag. 1. rész: Polimermátrixú kompozitmagok (IEC/TS 62818-1:2024)

MSZ CLC IEC/TS 62818-2:2026 Szabadvezetékek vezetői. Szálerősítésű kompozitmag mint sodronyszerkezeti anyag. 2. rész: Fémmátrixú kompozitmagok (IEC/TS 62818-2:2024)

MSZ EN IEC 60079-28:2026 Robbanóképes közegek. 28. rész: Optikai sugárzást alkalmazó készülékek és átviteli rendszerek védelme (IEC 60079-28:2025)

MSZ EN 16726:2026 Gázinfrastruktúra. Gázminőség. H gázcsoport

31 Elektronika

MSZ EN IEC 60749-20-1:2026 Félvezető eszközök. Mechanikai és klimatikus vizsgálati módszerek. 20-1. rész: Nedvesség és forrasztási hő együttes hatására érzékeny, felületre szerelhető alkatrészek kezelése, csomagolása, címkézése és szállítása (IEC 60749-20-1:2019)

MSZ EN IEC 60749-26:2026 Félvezető eszközök. Mechanikai és klimatikus vizsgálati módszerek. 26. rész: Az elektrosztatikus kisülési (ESD-) érzékenység vizsgálata. Emberitest-modell (HBM) (IEC 60749-26:2025)

MSZ EN IEC 63541:2026 Lítium-tantalát- és lítium-niobát-kristályok akusztikai felületihullám- (SAW-) eszközökben való alkalmazásokhoz. Előírások és mérési módszerek (IEC 63541:2025)

MSZ EN IEC 60352-7:2026 Forrasztás nélküli huzalkötések. 7. rész: Rugós szorítós kötések. Általános követelmények, vizsgálati módszerek és gyakorlati útmutató (IEC 60352-7:2026)

33 Távközlés. Audio- és videotechnika

MSZ EN 303 940-1:2026 Ultraszéles sávú (UWB-) technológiát használó kis hatótávolságú eszközök (SRD). A rádióspektrumhoz való hozzáférés harmonizált szabványa. 1. rész: A 69,8 GHz-től 80,5 GHz-ig terjedő sávban működő beltéri, milliméteres hullámú biztonsági szkennerek

MSZ EN 302 326-2:2026 Állandó helyű rádiórendszerek. Többpontos berendezések és antennák. 2. rész: A rádióspektrumhoz való hozzáférés harmonizált szabványa

MSZ EN 301 843-1:2026 Tengerészeti rádióberendezések és -szolgálatok elektromágneses összeférhetőségi (EMC-) szabványa. 1. rész: Közös műszaki követelmények

MSZ EN 301 843-8:2026 Tengerészeti rádióberendezések és -szolgálatok elektromágneses összeférhetőségi (EMC-) szabványa. Az elektromágneses összeférhetőség harmonizált szabványa. 8. rész: Rádió-irányadók és helymeghatározó eszközök sajátos feltételei

MSZ EN IEC 60966-4-4:2026 Rádiófrekvenciás és koaxiális kábelszerelvények. 4-4. rész: Félig merev koaxiális kábelek. Termékelőírás. Frekvenciatartomány 6000 MHz-ig, 50-5-ös típusú többcsatornás kábelek (IEC 60966-4-4:2025)

MSZ EN 60315-4:1998/A1:2026 Különböző adásmódok vételére szolgáló rádió-vevőkészülékek mérési módszerei. 4. rész: A frekvenciamodulált rádió-műsorszórás vevőkészülékei (IEC 60315-4:1997/AMD1:2025)

MSZ EN IEC 60794-1-131:2026 Fényvezető kábelek. 1-131. rész: Termékfőcsoport-előírás. A fényvezető kábelek alapvető vizsgálati eljárásai. Mechanikus vizsgálati módszerek. Minicső belső szabad térfogatvizsgálata, E31-es módszer (IEC 60794-1-131:2026)

MSZ EN IEC 61300-3-50:2026 Fénytávközlési csatlakoztatóeszközök és passzív alkatrészek. Alapvető vizsgálati és mérési eljárások. 3-50. rész: Vizsgálatok és mérések. Optikai térbeli kapcsolók áthallása (IEC 61300-3-50:2025)

MSZ EN IEC 61757-1-4:2026 Fényvezető érzékelők. 1-4. rész: Nyúlásmérés. Rayleigh-szóráson alapuló elosztott érzékelés (IEC 61757-1-4:2025)

35 Információtechnológia

MSZ CEN/TR 16931-11-1:2026 Elektronikus számlázás. 11. rész: Az e-nyugta szintaxisai

MSZ CEN/TS 16614-1:2026 Tömegközlekedés. Hálózati és menetrendi adatcsere (NeTEx). 1. rész: A tömegközlekedési hálózat topológiájának adatcsere-formátuma

MSZ CEN/TS 16614-5:2026 Tömegközlekedés. Hálózati és menetrendi adatcsere (NeTEx). 5. rész: Alternatív módok adatcsere-formátuma

MSZ EN 17184:2024+A1:2026 Intelligens közlekedési rendszerek. E-biztonság. E-hívójel (eCall) magas szintű alkalmazási protokolljai (HLAP) a csomagkapcsolt hálózatok feletti IP multimédia-alrendszerrel (IMS)

MSZ EN 17240:2024+A1:2026 Intelligens közlekedési rendszerek. E-biztonság. E-hívójel (eCall) végponttól végpontig terjedő megfelelőségvizsgálata IMS csomagkapcsolt rendszereken

MSZ EN ISO 19135:2026 Térinformatika. Regisztráció és nyilvántartás-kezelés (ISO 19135:2026)

MSZ EN ISO 27799:2026 Egészségügyi informatika. Az ISO/IEC 27002-n alapuló információbiztonsági kontrollok/intézkedések az egészségügyben (ISO 27799:2025)

MSZ EN ISO/IEEE 11073-10206:2026 Egészségügyi informatika. Az eszközök interoperabilitása. 10206. rész: Személyi egészségügyi eszközök kommunikációja. Absztrakt tartalominformációs modell (ISO/IEEE 11073-10206:2024)

MSZ EN ISO/IEEE 11073-10421:2026 Egészségügyi informatika. Az eszközök interoperabilitása. 10421. rész: Személyi egészségügyi eszközök kommunikációja. Eszközönkénti részletezés. Kilégzési csúcsáramlásmérő (ISO/IEEE 11073-10421:2024)

43 Közúti járművek

MSZ EN IEC 63479-3:2026 Információs és szórakoztató szolgáltatások tömegközlekedési járművekhez (PVIS). 3. rész: Keretrendszer (IEC 63479-3:2026)

MSZ EN 1647:2026 Szabadidő-lakójárművek. Üdülési célú mobilházak. A lakóterületre vonatkozó egészségügyi és biztonsági követelmények

45 Vasúti járművek

MSZ EN 14198:2026 Vasúti alkalmazások. Fékezés. Mozdonnyal vontatott vonatszerelvények fékrendszerének követelményei

MSZ EN IEC 62590-2-1:2026 Vasúti alkalmazások. Elektronikus áramátalakítók helyhez kötött berendezésekhez. 2-1. rész: Egyenáramú vontatási alkalmazások. Vezérlés nélküli egyenirányítók (IEC 62590-2-1:2025)

MSZ EN 16922:2026 Vasúti alkalmazások. Helyhez kötött szolgáltatások. Járművek szennyvízürítő berendezése

47 Hajóépítés és tengeri létesítmények

MSZ EN ISO 8846:2026 Kishajók. Villamos készülékek. A környező éghető gázok meggyújtása elleni védelem (ISO 8846:2025)

MSZ EN ISO 10240:2024/A11:2026 Kishajók. Kezelési kézikönyv

MSZ EN ISO 25197:2020/A12:2026 Kishajók. A kormánymű, a váltó és a szabályzókar villamos/elektronikus vezérlőrendszerei

49 Repülőgépek és űrjárművek

MSZ EN 4179:2026 Repülés és űrhajózás. Roncsolásmentes vizsgálatokat végző személyek minősítése és annak jóváhagyása

MSZ EN 4709-001:2026 Repülés és űrhajózás. Pilóta nélküli légi jármű-rendszerek. 001. rész: Termékkövetelmények és igazolásuk

MSZ EN 4709-003:2026 Repülés és űrhajózás. Pilóta nélküli légi jármű-rendszerek. 003. rész: Helyzetismereti követelmények

MSZ EN 3687:2026 Repülés és űrhajózás. Normál hatlapfejű, könnyített szárú, ezüstözött, hosszú menetű csavar FE-PA2601 (A286) hőálló acélból. Minőségi osztály: 1100 MPa/650 °C

MSZ EN 4128:2026 Repülés és űrhajózás. Normál hatlapfejű csavarok durvatűrésű szárral, rövid menettel, hőálló nikkelötvözetből, alumínium IVD-bevonattal. Minőségi osztály: 1250 MPa (környezeti hőmérsékleten)/425 °C

MSZ EN 4163:2026 Repülés és űrhajózás. 100°-os süllyesztésű, normálfejű, kereszthornyos csavarok durvatűrésű normálszárral, hosszú menettel, kadmiumbevonatú ötvözött acélból. Minőségi osztály: 1100 MPa (környezeti hőmérsékleten)/235 °C

MSZ EN 3750:2026 Repülés és űrhajózás. Önbiztosító, 90°-os sarokperemű, rögzített, hengeres süllyesztéses, csökkentett peremű, MoS₂-dal kent, lehorgonyzó csavaranyák hőálló acélból. Minőségi osztály: 1100 MPa (környezeti hőmérsékleten)/315 °C

MSZ EN 3278:2026 Repülés és űrhajózás. Hüvelyek, cső alakú kiálló fejjel, passzivált, korrózióálló acélból (0,25 mm falvastagság)

MSZ EN 2997-014:2026 Repülés és űrhajózás. Hengeres, villamos csatlakozó menetes csatlakozógyűrűvel, tűzálló vagy nem tűzálló kivitelben, –65 °C és 175 °C közötti állandó üzemi hőmérsékletre, 200 °C állandó üzemi hőmérsékletre, valamint 260 °C csúcshőmérsékletre. 014. rész: Négyszögletes szerelőperemes csatlakozóaljzat egyesített tartozékkal. Termékszabvány

MSZ EN 3155-003:2026 Repülés és űrhajózás. Csatlakozókban használt villamos érintkezők. 003. rész: A típusú, lapított (crimp) kötésű, 003-as villamos érintkezőhüvelyek, S osztály. Termékszabvány

MSZ EN 3155-075:2026 Repülés és űrhajózás. Csatlakozókban használt villamos érintkezők. 075. rész: E típusú, lapított (crimp) kötésű, 8-as méretű, quadrax villamos érintkezőhüvelyek, P, R és S osztály. Termékszabvány

MSZ EN 3545-006:2026 Repülés és űrhajózás. Négyszögletes, hátul tömített és tömítetlen, műanyag házas, reteszelés, villamos csatlakozók –55 °C és 175 °C közötti üzemi hőmérsékletre. 006. rész: A csapok jelölése és rögzítőtartozék a rögzített házhoz (csatlakozóaljzathoz). Termékszabvány

MSZ EN 3646-002:2026 Repülés és űrhajózás. Kör keresztmetszetű villamos csatlakozók bajonettzárral, 175 °C vagy 200 °C állandó üzemi hőmérsékletre. 002. rész: Teljesítményadatok és érintkezőelrendezések

MSZ EN 3646-006:2026 Repülés és űrhajózás. Kör keresztmetszetű villamos csatlakozók bajonettzárral, 175 °C vagy 200 °C állandó üzemi hőmérsékletre. 006. rész: Csavaranyával rögzített, hermetikus zárású csatlakozóaljzat. Termékszabvány

MSZ EN ISO 1825:2026 Gumitömlők és tömlőszerelvények légi járművek földi üzemanyagtöltéséhez és -leeresztéséhez. Műszaki követelmények (ISO 1825:2026)

53 Anyagmozgató berendezések

MSZ EN ISO 14890:2026 Szállítóhevederek. Általános alkalmazású, textilbetétes gumi- vagy műanyag bevonatos szállítóhevederek előírásai (ISO 14890:2026)

59 Textil- és bőripar

MSZ EN ISO 9073-11:2026 Nemszőtt kelmék. Vizsgálati módszerek. 11. rész: Folyadékelfolyás (ISO 9073-11:2026)

MSZ EN ISO 25086-1:2026 Textíliák. Kelmék szálkihúzóási ellenállásának meghatározása. 1. rész: Tüskés labdás vizsgálati módszer (ISO 25086-1:2026)

65 Mezőgazdaság

MSZ EN 18050:2026 Az aeroszolt előállító készülékek felhasználói tájékoztatási követelményei

67 Élelmiszeripar

MSZ EN ISO 18862:2026 Kávé és kávétermékek. Akrilamid meghatározása. Nagy hatékonyságú folyadékkromatográfiával kapcsolt tandem-tömegspektrometriás kimutatást (HPLC-MS/MS) és gázkromatográfiás tömegspektrometriás kimutatást (GC-MS) alkalmazó módszerek származékképzés után (ISO 18862:2025)

75 Kőolajipar és a vele kapcsolatos technológiák

MSZ EN ISO 24202:2026 Olaj- és gázipar, beleértve az alacsony szén-dioxid-kibocsátással járó energiát. Anyagmozgatási szerkezeti elemek part menti projektekhez. Monorail tartógerenda és emelőszem (ISO 24202:2023)

MSZ EN ISO 3845:2026 Olaj- és gázipar, beleértve az alacsony szén-dioxid-kibocsátással járó energiát. Teljes gyűrűs oválosítási vizsgálati módszer kén-hidrogén-tartalmú közegben használt acél vezetékcsovek repedésállóságának értékelésére (ISO 3845:2024)

MSZ EN 238:1996/A1:2004 Folyékony ásványolajtermékek. Benzin. A benzoltartalom meghatározása infravörös spektrometriás módszerrel

97 Háztartási és kereskedelmi berendezések. Szórakozás. Sport

MSZ EN 30-1-4:2026 Háztartási gáztűzhelyek. 1-4. rész: Biztonság. Egy- vagy többégős készülékek automatikus égőellenőrző rendszerrel

MSZ EN IEC 60730-2-12:2026 Automatikus villamos szabályozó- és vezérlőkészülékek. 2-12. rész: Villamos működtetésű ajtózárok kiegészítő követelményei (IEC 60730-2-12:2025)

MSZ EN 18164:2026 Közhasználatú wellnesslétesítmények. Hő- és gőzkabinok. Követelmények